
COD. PRATICA: 2024-001-201  

 

 

R egione U m bria  

Giunta Regionale 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

 
N. 189         SEDUTA  DEL   06/03/2024 

 
OGGETTO: Variazioni al Bilancio di previsione 2024-2026, per iscrizione di entrate a 

destinazione vincolata e delle correlate spese, ai sensi dell’art. 51 del 
D.Lgs. 118/2011.  

 
  PRESENZE 

Tesei Donatella Presidente della Giunta Presente 
Morroni Roberto Vice Presidente della Giunta Presente 
Agabiti Paola Componente della Giunta Presente 
Coletto Luca Componente della Giunta Presente 
Fioroni Michele Componente della Giunta Presente 
Melasecche Germini Enrico Componente della Giunta Presente 
 

 
Presidente: Donatella Tesei 
Segretario Verbalizzante: Cristina Clementi  
 
Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di 
legge

  
L’atto si compone di   6  pagine 
Fanno parte integrante dell'atto i seguenti allegati: 
ALLEGATO A). 
ALLEGATO B). 
ALLEGATO C). 
ALLEGATO_8_1. 



COD. PRATICA: 2024-001-201 

segue atto n. 189  del 06/03/2024 2 

LA GIUNTA REGIONALE 
 
 

Visto il documento istruttorio concernente l’argomento in oggetto: “Variazioni al Bilancio di 
previsione 2024-2026, per iscrizione di entrate a destinazione vincolata e delle correlate spese, 
ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011.” e la conseguente proposta dell’Assessore Paola Agabiti; 
Preso atto: 
a) del parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del 

procedimento; 
b) del parere favorevole sotto il profilo della legittimità espresso dal Dirigente competente; 
c) del parere favorevole del Direttore in merito alla coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli 

obiettivi assegnati alla Direzione stessa; 
Visto il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 
Visto, in particolare, l’articolo 51 del medesimo decreto 118/2011; 
Vista la l.r. 28/2/2000, n. 13, come modificata dalla l.r. 25/08/2022, n.9;  
Vista la legge regionale 22/12/2023, n. 18 recante: “Bilancio di previsione della Regione Umbria 
2024-2026”; 
Vista la D.G.R. n. 1381 del 21/12/2023 di approvazione del Documento Tecnico di accompagnamento 
al Bilancio di previsione 2024-2026 di cui all’articolo 39, comma 10 del D.Lgs. n.118/2011 e 31 della 
legge regionale n. 13/2000; 
Vista la D.G.R. n. 1382 del 21/12/2023 di approvazione del Bilancio finanziario gestionale di 
previsione 2024-2026 ai sensi dell’articolo 39, comma 10 del D.Lgs. n. 118/2011 e dell’articolo 32 
della legge regionale n. 13/2000; 
Vista la D.G.R. n. 55 del 24/01/2024 di approvazione dell’aggiornamento del Bilancio finanziario 
gestionale di previsione 2024-2026 di cui all’art. 39, comma 10 del D.Lgs. n. 118/2011 e dell’articolo 
32 della l.r. n. 13/2000; 
Visto l’articolo 41 della l.r. n.13/2000; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e la normativa attuativa della stessa; 
Visto il Regolamento interno di questa Giunta;  
A voti unanimi espressi nei modi di legge, 
 

DELIBERA 
 per le motivazioni contenute nel documento istruttorio che è parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione 
 

1. di apportare al Bilancio regionale di Previsione 2024-2026 le variazioni di cui all’ Allegato A) 
quale parte integrante e sostanziale del presente atto, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011; 

2. di apportare al Documento Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di Previsione 2024-2026 
le variazioni di cui all’Allegato B) quale parte integrante e sostanziale del presente atto, ai 
sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011; 

3. di apportare al Bilancio finanziario gestionale di previsione 2024-2026 le variazioni di cui 
all’Allegato C) quale parte integrante e sostanziale del presente atto, ai sensi dell’art. 51 del 
D.Lgs. 118/2011; 

4. di trasmettere al Tesoriere regionale il prospetto Allegato 8/1 di cui all’art.10, comma 4 del 
D.Lgs. 118/2011, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

5. di pubblicare integralmente il presente atto sul BUR.  
 

 
 
 
 
 



COD. PRATICA: 2024-001-201 

segue atto n. 189  del 06/03/2024 3 

 
DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

 
 
Oggetto:  Variazioni al Bilancio di previsione 2024-2026, per iscrizione di entrate a 

destinazione vincolata e delle correlate spese, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 
118/2011. 

 
 
 
Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante: “Disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 
Visto in particolare l’articolo 51, che disciplina le variazioni del bilancio di previsione, del documento 
tecnico di accompagnamento e del bilancio gestionale; 
Vista la legge regionale 28/2/2000, n. 13, come modificata dalla legge regionale 25/07/2022, n. 9, 
recante “Disciplina generale della programmazione, del bilancio, dell'ordinamento contabile e dei 
controlli interni della Regione dell'Umbria.”.  
Vista la legge regionale 22/12/2023, n. 18 recante: “Bilancio di previsione della Regione Umbria 
2024-2026”; 
Vista la D.G.R. n. 1381 del 21/12/2023 di approvazione del Documento Tecnico di accompagnamento 
al Bilancio di previsione 2024-2026 di cui all’articolo 39, comma 10 del D.Lgs. n.118/2011 e 31 della 
legge regionale n. 13/2000; 
Vista la D.G.R. n. 1382 del 21/12/2023 di approvazione del Bilancio finanziario gestionale di 
previsione 2024-2026 ai sensi dell’articolo 39, comma 10 del D.Lgs. n. 118/2011 e dell’articolo 32 
della legge regionale n. 13/2000; 
Vista la D.G.R. n. 55 del 24/01/2024 di approvazione dell’aggiornamento del Bilancio finanziario 
gestionale di previsione 2024-2026 di cui all’art. 39, comma 10 del D.Lgs. n. 118/2011 e dell’articolo 
32 della l.r. n. 13/2000; 
Visto l’articolo 41 della l.r. 13/2000 che disciplina le variazioni del bilancio di previsione, del 
documento tecnico di accompagnamento e del bilancio gestionale; 
Considerato che, con note agli atti del Servizio Bilancio, è stata richiesta dai competenti Responsabili 
di Servizio l’iscrizione nel Bilancio 2024-2026 dei seguenti finanziamenti, assegnati alla Regione e/o 
introitati nelle casse regionali, relativi a fondi aventi destinazione vincolata, con conseguente 
variazione degli Stati di previsione dell’Entrata e della Spesa: 
 euro 34.840,16 del Ministero dell’Agricoltura, della Sovranità Alimentare e delle Foreste (MASAF) 

assegnati nell’ambito del Programma di monitoraggio nazionale 2024 per il settore fitosanitario, 
cofinanziato dalla UE, relativo alla presenza degli organismi nocivi, sulla base della convenzione di 
sovvenzione tra UE e MASAF del 26/01/2024; 

 euro 28.097,85 del Ministero della Giustizia, Dipartimento per gli affari di giustizia (DAG), quali 
ulteriori risorse per la proroga del progetto “DIKE” finalizzato a realizzare servizi pubblici per 
l’assistenza alle vittime di qualsiasi tipologia di reato di cui alla convenzione tra il DAG e Regione 
Umbria del 07/11/2022; 

 euro 720.000,00 complessivamente assegnati per le annualità 2022, 2023 e 2024 con DPCM 
03/10/2022 a valere sulla quota del Fondo per le non autosufficienze, per la realizzazione di 
progetti per la “Vita Indipendente”, al fine di potenziare l’assistenza, i servizi e i progetti di vita 
indipendente per le persone con disabilità di cui al DPCM 21/11/2019; 

 euro 100.000,00 riversati, ai sensi dell’articolo 11 della l.r. 3/2016 (legge regionale di stabilità 
2016), da Sviluppumbria S.p.A. da destinare, ai sensi della medesima disposizione, all’incremento 
delle disponibilità del “Fondo unico per le attività produttive” di cui all’art. 48 della l.r. 3/1999; 

 euro 23.733.795,00 relativi alle annualità 2019-2026 delle risorse di cui al Decreto MIMS n. 81 del 



COD. PRATICA: 2024-001-201 

segue atto n. 189  del 06/03/2024 4 

14/02/2020 assegnate con annualità dal 2019 al 2033 alla Regione Umbria, per complessivi 
51.697.376,00, a valere sul Fondo di cui al comma 866, art. 1, della legge n. 208/2015 istituito per 
la realizzazione del Piano Strategico Nazionale della Mobilità sostenibile destinato al rinnovo del 
parco autobus dei servizi di Trasporto pubblico locale e regionale e alla promozione e 
miglioramento della qualità dell’aria, da iscrivere, secondo il cronoprogramma della esigibilità della 
spesa - in conformità a quanto disposto con successivo decreto n. 134/2021 - per euro 
5.037.992,00 nell’esercizio 2024, per euro 15.170.982,00 nel 2025 e per euro 3.524.821,00 nel 
2026; 

 euro 980.000,00 quale annualità 2024 del contributo annuale per investimenti diretti assegnato alla 
Regione Umbria dal 2024 al 2028 con l’articolo 1, comma 464 della legge n. 213 del 30/12/2023 e 
destinata con D.G.R. n. 142 del 23/02/2024 agli interventi di riqualificazione architettonica e 
funzionalizzazione dell’area di Pentima, 1° Stralcio - CUP I44D23000090006 - da iscrivere, 
secondo il cronoprogramma della spesa, per euro 294.000,00 nell’esercizio 2024, per euro 
490.000,00 nel 2025 e per euro 196.000,00 nel 2026. 

Ritenuto di dover provvedere alle relative variazioni di bilancio per l’iscrizione dei finanziamenti sopra 
indicati nello Stato di Previsione delle Entrate e corrispondentemente nello Stato di previsione delle 
Spese del Bilancio di Previsione 2024-2026; 
Tutto ciò premesso, si propone alla Giunta regionale: 

1. di apportare al Bilancio regionale di Previsione 2024-2026 le variazioni di cui all’ Allegato A) 
quale parte integrante e sostanziale del presente atto, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011; 

2. di apportare al Documento Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di Previsione 2024-2026 
le variazioni di cui all’Allegato B) quale parte integrante e sostanziale del presente atto, ai 
sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011; 

3. di apportare al Bilancio finanziario gestionale di previsione 2024-2026 le variazioni di cui 
all’Allegato C) quale parte integrante e sostanziale del presente atto, ai sensi dell’art. 51 del 
D.Lgs. 118/2011; 

4. di trasmettere al Tesoriere regionale il prospetto Allegato 8/1 di cui all’art.10, comma 4 del 
D.Lgs. 118/2011, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

5. di pubblicare integralmente il presente atto sul BUR. 
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA E AMMINISTRATIVA 
 
 

Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta: si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica e amministrativa del procedimento e si trasmette al Dirigente per le determinazioni 
di competenza. 
 

Perugia, lì 04/03/2024 Il responsabile del procedimento 
Angelo Pellegrini 

 
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 
 
 



COD. PRATICA: 2024-001-201 

segue atto n. 189  del 06/03/2024 5 

 
 

PARERE DI LEGITTIMITÀ 
 
 

Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta; 
Visto il documento istruttorio; 
Atteso che sull’atto è stato espresso: 
- il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del 
procedimento; 
 
 
Si esprime parere favorevole in merito alla legittimità dell’atto 
 

Perugia, lì 04/03/2024 Il dirigente del Servizio 
Bilancio e finanza 

 
Giuseppina Fontana 

 
 FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 
 
 
 
 

PARERE DEL DIRETTORE 
 
 

Il Direttore, ai sensi e per gli effetti degli artt. 6, l.r. n. 2/2005 e 13 del Regolamento approvato con 
Deliberazione di G.R., 25 gennaio 2006, n. 108: 
-  riscontrati i prescritti pareri del vigente Regolamento interno della Giunta, 
-  verificata la coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli obiettivi assegnati alla Direzione, 
esprime parere favorevole alla sua approvazione. 
 

Perugia, lì 04/03/2024 IL DIRETTORE 
DIREZIONE REGIONALE PROGRAMMAZIONE, 

BILANCIO, CULTURA, TURISMO 
 - Luigi Rossetti 

Titolare 
  

FIRMATO 
Firma apposta digitalmente ai sensi 

delle vigenti disposizioni di legge 
 
 
 
 
 



COD. PRATICA: 2024-001-201 

segue atto n. 189  del 06/03/2024 6 

 
 

PROPOSTA ASSESSORE 
 
 

L'Assessore Paola Agabiti  ai sensi del vigente Regolamento della Giunta regionale,  
 

propone 
 

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto 
 

Perugia, lì 05/03/2024 Assessore Paola Agabiti 
Titolare 

 
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 
 
 
 
 



ALLEGATO B) 

 

VARIAZIONI AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO DI PREVISIONE  

2024-2026 

 

PARTE ENTRATA  

 

 

PARTE SPESA 

 



 

ALLEGATO A) 

VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026 

PARTE ENTRATA  

 

 

PARTE SPESA 

 



ALLEGATO C) 

 

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE DI PREVISIONE 2024-2026 

 

PARTE ENTRATA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ALLEGATO C) 

PARTE SPESA  

 



Titolo, tipologia Denominazione .

VARIAZIONI Previsioni aggiornate 

alla DGR in oggetto - 

Esercizio 2024
in aumento in diminuzione

Previsioni aggiornate alla 

precedente variazione  - 

esercizio 2024

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere

data:

Rif. delibera n.

ENTRATE

Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

782.938,01

782.938,01

Tipologia   TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONIPUBBLICHE

140.138.802,28

286.203.517,85

140.921.740,29

286.986.455,86

0101

TRASFERIMENTI CORRENTITOTALE TITOLO 2 residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

782.938,01

782.938,01

156.576.112,03

324.352.331,42

157.359.050,04

325.135.269,43

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

100.000,00

100.000,00

Tipologia   RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI

14.723.219,39

26.825.644,31

14.823.219,39

26.925.644,31

0500

ENTRATE EXTRATRIBUTARIETOTALE TITOLO 3 residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

100.000,00

100.000,00

115.424.822,05

138.728.949,44

115.524.822,05

138.828.949,44

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

5.331.992,00

5.331.992,00

Tipologia   CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI

293.352.562,90

260.447.075,83

298.684.554,90

265.779.067,83

0200

ENTRATE IN CONTO CAPITALETOTALE TITOLO 4 residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

5.331.992,00

5.331.992,00

308.394.971,81

268.180.925,18

313.726.963,81

273.512.917,18

Pag.  1



Titolo, tipologia Denominazione .

VARIAZIONI Previsioni aggiornate 

alla DGR in oggetto - 

Esercizio 2024
in aumento in diminuzione

Previsioni aggiornate alla 

precedente variazione  - 

esercizio 2024

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere

data:

Rif. delibera n.

ENTRATE

Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

TOTALE GENERALE DELL'ENTRATA residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

6.214.930,01

6.214.930,01

4.312.373.805,86

5.229.874.816,33

4.318.588.735,87

5.236.089.746,34

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

6.214.930,01

6.214.930,01

Pag.  2



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE .

VARIAZIONI Previsioni aggiornate 

alla DGR in oggetto - 

Esercizio 2024
in aumento in diminuzione

Previsioni aggiornate alla 

precedente variazione  - 

Esercizio 2024

data:

Rif. delibera n.

SPESA

Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

Missione 09 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO EDELL'AMBIENTE

Programma TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE02

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

294.000,00

294.000,00

TITOLO   2 SPESE IN CONTO CAPITALE

7.978.624,27

11.127.241,09

8.272.624,27

11.421.241,09

TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALETotale Programma residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

294.000,00

294.000,00

15.157.600,36

20.121.325,28

15.451.600,36

20.415.325,28

02

Programma AREE PROTETTE, PARCHI NATURALI, PROTEZIONENATURALISTICA E FORESTAZIONE05

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

34.840,16

34.840,16

TITOLO   1 SPESE CORRENTI

1.786.200,67

2.273.537,70

1.821.040,83

2.308.377,86

AREE PROTETTE, PARCHI NATURALI, PROTEZIONENATURALISTICA E FORESTAZIONETotale Programma residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

34.840,16

34.840,16

1.786.200,67

2.273.537,70

1.821.040,83

2.308.377,86

05

SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO EDELL'AMBIENTETOTALE MISSIONE 09 residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

328.840,16

328.840,16

32.963.867,95

62.067.586,85

33.292.708,11

62.396.427,01

Missione 10 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITÀ

Programma TRASPORTO PUBBLICO LOCALE02

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

5.037.992,00

5.037.992,00

TITOLO   2 SPESE IN CONTO CAPITALE

10.399.893,18

22.223.279,82

15.437.885,18

27.261.271,82

TRASPORTO PUBBLICO LOCALETotale Programma residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

5.037.992,00

5.037.992,00

74.417.261,28

102.082.614,65

79.455.253,28

107.120.606,65

02

TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITÀTOTALE MISSIONE 10 residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

5.037.992,00

5.037.992,00

235.511.512,73

267.391.712,54

240.549.504,73

272.429.704,54

Pag.  1



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere

data:

Rif. delibera n.

SPESA

Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE .

VARIAZIONI Previsioni aggiornate 

alla DGR in oggetto - 

Esercizio 2024
in aumento in diminuzione

Previsioni aggiornate alla 

precedente variazione  - 

Esercizio 2024

Missione 12 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA

Programma INTERVENTI PER LA DISABILITÀ02

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

720.000,00

720.000,00

TITOLO   1 SPESE CORRENTI

18.871.331,66

54.146.045,85

19.591.331,66

54.866.045,85

INTERVENTI PER LA DISABILIT└Totale Programma residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

720.000,00

720.000,00

18.871.331,66

54.146.045,85

19.591.331,66

54.866.045,85

02

Programma INTERVENTI PER I SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONESOCIALE04

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

28.097,85

28.097,85

TITOLO   1 SPESE CORRENTI

2.206.662,66

3.585.610,48

2.234.760,51

3.613.708,33

INTERVENTI PER I SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONESOCIALETotale Programma residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

28.097,85

28.097,85

2.206.662,66

3.585.610,48

2.234.760,51

3.613.708,33

04

DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIATOTALE MISSIONE 12 residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

748.097,85

748.097,85

37.491.561,18

90.102.529,30

38.239.659,03

90.850.627,15

Missione 14 SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ

Programma INDUSTRIA, PMI E ARTIGIANATO01

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

100.000,00

100.000,00

TITOLO   1 SPESE CORRENTI

6.481.922,64

9.971.790,90

6.581.922,64

10.071.790,90

INDUSTRIA, PMI E ARTIGIANATOTotale Programma residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

100.000,00

100.000,00

7.687.331,55

12.446.797,21

7.787.331,55

12.546.797,21

01

SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀTOTALE MISSIONE 14 residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

100.000,00

100.000,00

40.522.152,16

46.304.614,58

40.622.152,16

46.404.614,58

Pag.  2



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere

data:

Rif. delibera n.

SPESA

Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE .

VARIAZIONI Previsioni aggiornate 

alla DGR in oggetto - 

Esercizio 2024
in aumento in diminuzione

Previsioni aggiornate alla 

precedente variazione  - 

Esercizio 2024

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

6.214.930,01

6.214.930,01

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

6.214.930,01

6.214.930,01

4.312.373.805,86

5.229.874.816,33

4.318.588.735,87

5.236.089.746,34

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

Pag.  3


	1_DGR_N_189_DEL_06_03_2024.pdf
	ALLEGATO B).pdf
	ALLEGATO A).pdf
	ALLEGATO C).pdf
	ALLEGATO_8_1.pdf

